ferunt, a proposito desistent; et opus quod his diebus Matrity ante omnium oculos offertur ut subsidium bonae spei ad compescendos turbulentorum socialistarum conatus, omnino diffueret. Occidit profecto his diebus ut quum opifices matritenses quam plurimi ab operibus cessare cogantur socialistarum industria, non sine publici ordinis periculo, soli opifices ad coetum nostrum pertinentes illis obsistere possunt, et ni suis operibus laborare pergunt magna omnium bonorum laude, ac imprimis ipsius Moderatoris urbani ordinis qui Matritensium oculos ad hunc coetum velut ad certam spem convertere conatur.

His positis opportunum esse duxi quod Pter. Joannes J. de la Torre Rvmum. Episcopum adiret meo nomine et de re solvenda cum ipso ageret. Hunc vero advocat me Nunctius Apostolicus et ad se pervenisse ait Ptem. Abreu a coetu opificum removendum ob querelas guardam a Rvmo. Episcopo delatas: se propterea adiise. Episcopum ut de re ageret, ab eoque varia contra Ptem. Abreu audivisse, sed ea non tanti esse ponderis, ut Ptris. Abreu absentia cum tota coetus opificum clade [?] perferri debeat: commissum sibi esse a Sede Apostolica munus [numis?] componendi quae Episcopum inter et catholicos discrimina oriantur; quare re Episcopo indixisse nentiquam oportere bono Ecclesiae ut Pter. Abreu Matrito abeat: rem aliter esse componendam, et in hunc finem expectare re Epicopi responsum ut Cardinali Secretario quid constitutum [?] fuerit, rescriberet. Ad haec rogat Episcopus Numtium Apostolicum ut antequam ad Cardinalem Secretarium scriberet, sententiam PP. Villada et Joannis J. de la Torre vellet audire. Adit profecto Nuntius Apostolicus Ptem. Villada illa ipsa nocte, ab eoque sententiam de re exquiri. Respondet Pter. Villada sibi visum fuisse Ptem. Abreu in aliquibus antea defecisse: sperare se non defecturum illum in posterum; aut si forte ab humanam conditionem in aliquo deficeret, non tanti fore momenti, ut meliori habendum esset quam fructus jam nunc inter opifices collecti et in posterum Deo favente colligendi: quare sententiam suam esse Ptem. Abreu Matrito decedere non oportere.

Vicissim Pter. Joannes J. de la Torre adit Episcopum proponitque quid rei esset: neminem profecto inveniri qui in locum Ptris. Abreu substitui tuto posset: quare aut Matrito illum nou esse ablegandum aut coetui [?] opificum esse renuntiandum. Episcopus longo habito sermone reliquit tandem curoe Ptris. de la Torre ut in re constitueret quod melius sibi videretur.

Ergo tandem Nuntius Apostolicus indixit nullo pacto oportere ut Pter. Abreu Matrito dimoveretur: et Pter. de la Torre huic ipsi sententiae assentiens varia excogitavit juxta dicta sibi ab Episcopo, et Ptri. Abreu imponuntur, ut eum pace Episcopati possit Matrity suo un numero Pter. Abreu perseverare, sublatis causis querelarum quae vero fundamento niti possent.